
©TORI s.r.o. 2015, rev.06/25 

 

INDIVIDUÁLNÍ DESIGN LYŽÍ 

ANEB POKYNY JAK NA TO, POKUD SE DO TOHO CHCETE PUSTIT 

- Je krásnou a ojedinělou možností si u lyží LUSTI vytvořit vlastní unikátní design a vyzdobit jím jakékoli 
katalogové lyže. Na lyže si můžete dát prakticky cokoliv, co by bylo možné vytisknout i na běžné 
čtyřbarevná tiskárně (nejdou jen speciální přímé a především signální barvy), možné jsou tedy 
jakékoli obrázky, fotky, jména apod. Vy, nebo váš grafik má tedy dost volnou ruku ☺. Potisk je 
prováděn osvědčenou technologií fotosublimace, naprosto stejnou cestou jako standardní výrobní 
grafika LUSTI = záruka shodných vlastností a prakticky neomezené životnosti. 

 Technické parametry podkladů: 

o Formát souborů .PDF (1.3 – Acrobat 4). Pokud se liší design pravé a levé lyže, měl by být 
každý v samostatném souboru. 

o návrh by měl mít obdélníkový tvar, vycházející z katalogových rozměrů vybraného modelu 
LUSTI 

▪ Délka = katalogová délka vybrané lyže + 20mm 
▪ Šířka = největší katalogová šířka lyže (ve špičce) + 5mm 
▪ Špička lyže je v návrhu vždy nahoře, případně vpravo 

o Barevný prostor CMYK 
o Všechny rastrové obrázky musí být v režimu CMYK a jejich optimální rozlišení je 150 dpi. 
o Všechny efekty (stíny, záře, režimy krytí apod.) v předloze rastrovány na 150 dpi 

Co lze ještě zvolit individuálně: 

o Barva sidewallů. Pokud má zvolený typ sandwitchové lyže sidewall (bočnice) z plastu ABS, je 
možné zvolit i barvu jinou než pro model standardně používanou. V LUSTI se aktuálně 
používají barvy černá, bílá, žlutá, červená, modrá, neon žlutá, neon oranžová, neon zelená a 
neon růžová (vzorky máme ve SKIDEPU) 

o Vrchní ochranná folie potisku (vzorky ve SKIDEPU): 
▪ „corund“ = jemná krupice (univerzální, nejvíce odolná poškrábání) 
▪ „brushed“ = jemné podélné rýžky imitující kartáčovaný kov (luxusní vzhled) 
▪ „hladká lesklá“ = čirý rovný povrch (nejčistší pocit z potisku, malinko více patrné  

případné provozní oděrky). 
o Potisk skluznice. U vybraných modelů je i u modelů se standardně nepotištěnou skluznicí. 

Technologie potisku je shodná s potiskem svrchní folie, technologická tloušťka průhledné 
skluznicoviny ale zhoršuje ostrost kontur a sytost barev (grafika se jeví víc rozmazaná a méně 
výrazná). Když už, tak doporučujeme odspodu použít jednoduché větší motivy 

o Značku, model a barvu vázání. LUSTI standardně používá VIST VSP 412 v barevnostech 
korespondujících s použitými barvami sidewallů i s brandem LUSTI. Toto vázání je možné 
osadit i ve SKIDEPU, ale spíše doporučujeme model PRD12 značky TYROLIA v obdobně 
zajímavých barevnostech (k vidění ve SKIDEPU) 

Cenové podmínky (ceny vč. DPH): 

o Lyže s potiskem podle návrhu komplet zákazníkem dodaným (odpovídajícím technickým 
parametrům uvedeným výše) = katalogová cena lyže + 1.500,- Kč (při zadání od 1.dubna do 
31.července) či 3.000,- Kč při zadání v sezóně (1.srpna – 31.března) 

o Příplatek 1 500,- za případný potisk i skluznice. Příplatek není účtován, pokud zvolíte model 
se standardně tištěnou skluznicí, např. Freestyle lyže nebo SNB. 

o Grafické vícepráce (pomoc s návrhem, úprava do požadovaných technických parametrů) 
účtujeme symbolicky podílem z hodinové sazby 500,- Kč. 

o Použití jiné barvy sidewallů (bočnic lyže) než má standardní model + 300,- 



©TORI s.r.o. 2015, rev.06/25 

 

o Při zadání lyží do výroby podle odsouhlasené grafické předlohy se skládá záloha do výše 70% 
konečné ceny lyží, doplatek lyží a případná cena vázání je účtována při převzetí hotových lyží. 

Termín zhotovení orientačně bývá mimo sezónu do cca 4-5 týdnů, ale je to podle pořadí výroby 
předobjednaných lyží s klasickým designem, v sezóně závisí na vytíženosti výroby, před Vánoci to bývá nejvíc 
napjaté, ale je to vždy věcí domluvy a snahy Vám maximálně vyjít vstříc ☺ 

TIPY, TRIKY, ZKUŠENOSTI 

Aby byl výsledek co nejlepší, mějte na paměti při návrhu designu a přípravě podkladů doporučená pravidla a 
zásady: 

- Barevnost výsledného fotosublimačního tisku, kterým je folie na lyžích potiskována vzniká jako 
proces klasického čtyřbarevného tisku CMYK tak, jak je znám z běžných 4 barevných tiskáren – nelze 
tedy v grafice použít přímé, například neonové (fluorescentní) barvy nebo barvy metalické (stříbrnou, 
zlatou …). Kapitolou sama pro sebe je černá barva a odstíny šedé, které by neměly být procesní (z 
CMY), ale jen a jen přímou černou (C=0,M=0,Y=0,K=1-100%), jinak může být výsledkem potisku 
nevzhledná hnědo-šedá plocha. Pozor, tento problém často vzniká až při konverzi z grafického 
editoru do výsledného formátu .PDF 

- Motivy by měly mít rozumnou velikost a být v dostatečném rozlišení. Určitě nečekejte, že budou na 
lyži dobře čitelné malé a tenké fonty (pod velikost cca 8 bodů), tenké čáry (užší než cca 0,35mm.) 
Vždy je čitelnější malá nebo tenká grafika tmavé barvy na světlém podkladu než obráceně. 

- Silně zvětšené nekvalitní rastrové obrázky také nebudou optimálně ostré. Křivková grafika 
v porovnání s rastrovou obecně poskytuje lepší výsledky. 

- Výrobně je kvůli tepelným smrštěním trochu větší problém s osově souměrnými motivy (např. 
podélnými pruhy, které po ořezu, vzhledem k technologii lepení lyží, nemusí být (v toleranci několika 
mm) přesně v ose lyže. Proto nedoporučujeme podélné linie jdoucí středem nebo kopírující tvar lyže 
ani umístění důležité grafiky blíže než min 5mm od okraje lyže.  

- Pro jistotu je dobré ve finálním návrhu všechny použité texty převést na křivky. Počítejte i s tím, že 
potisk na lyži je ještě kryt ochrannou průhlednou fólií, která časem utrpí i pár škrábanců, a to výsledné 
čitelnosti drobnější grafiky také nepřispěje. 

- Na obou lyžích může být použit shodný design, nebo může být pro každou lyži připraven návrh 
samostatný. 

- Doporučujeme někam do grafiky vpašovat i technické parametry lyží (označení modelu LUSTI, délka, 
poloměr, šířka ve špici, středu a patě lyže) 

- Texty se na  drtivé většině lyží vyráběných všemi výrobci bývají čitelné z pravého boku.  

Ve SKIDEPU v Kolovečské máme pro Vás připraveny vzorkové lyže s potiskem více než 200 barevnými odstíny 
PANTONE, vzory písem a čar různé velikosti i vzorky používaných ABS a krycích fólií. Pokud budete mít jakékoli 
doplňující dotazy, neváhejte se na nás obrátit, nebo se přijít podívat. Výsledek nám leží na srdci skoro tak, 
jako Vám ☺!! 

Vaše www.skidepo.cz  

 

 

Kontakt,dotazy a objednávky: Jan Šafka, tel.: 737337733, E-mail safka@tori.cz  

http://www.skidepo.cz/
mailto:safka@tori.cz

